
AKTY PŘIJATÉ ORGÁNY ZŘÍZENÝMI MEZINÁRODNÍMI DOHODAMI

Pouze původní texty EHK/OSN mají podle mezinárodního veřejného práva právní účinek. Je zapotřebí ověřit si status a datum vstupu
tohoto předpisu v platnost v nejnovější verzi dokumentu EHK/OSN o statusu TRANS/WP.29/343, který je k dispozici na internetové

adrese: http://www.unece.org/trans/main/wp29/wp29wgs/wp29gen/wp29fdocstts.html

Předpis Evropské hospodářské komise Organizace spojených národů (EHK OSN) č. 24 – Jednotná
ustanovení pro:

I. Schvalování typu vznětových motorů z hlediska emisí viditelných znečišťujících látek

II. Schvalování motorových vozidel z hlediska instalace vznětových motorů schváleného typu

III. Schvalování motorových vozidel vybavených vznětovými motory z hlediska emisí viditelných
znečišťujících látek vypouštěných motorem

IV. Měření výkonu vznětového motoru

Doplněk 3 k sérii změn 03 – datum vstupu v platnost: 2. února 2007

Změna předpisu č. 24 zveřejněného v Úř. věst. L 326 ze dne 24. listopadu 2006

Body 1.1.1 až 1.1.3 se nahrazují tímto (vkládá se odkaz na novou poznámku pod čarou (1) a nová
poznámka pod čarou (1):

„1.1.1 Část I: Emise viditelných znečišťujících látek ve výfukových plynech vznětových motorů, které jsou
určeny k montáži do vozidel kategorií L, M a N (1).

1.1.2 Část II: Montáž vznětových motorů, jejichž typ byl schválen podle části I tohoto předpisu, do
vozidel kategorií L, M a N (1).

1.1.3 Část III: Emise viditelných znečišťujících látek ve výfukových plynech vozidla kategorií L, M a N (1)
vybaveného motorem, jehož typ nebyl schválen zvlášť podle části I tohoto předpisu.

___________
(1) Podle definice v příloze 7 úplného usnesení o konstrukci vozidel (R.E.3), (dokument TRANS/WP.29/78/Rev.1/

Amend.2 ve znění změny č. 4).“

V bodě 5.4.1 se dosavadní odkaz na poznámku po čarou (1) a poznámka pod čarou (1) označují jako odkaz na
poznámku pod čarou (2) resp. poznámka pod čarou (2) a nahrazují tímto:

„(2) 1 pro Německo, … 10 pro Srbsko, … 36 pro Litvu, 37 pro Turecko, 38 (volné), 39 pro Ázerbájdžán, … 47 pro
Jihoafrickou republiku, 48 pro Nový Zéland, 49 pro Kypr, 50 pro Maltu, 51 pro Korejskou republiku, 52 pro
Malajsii, 53 pro Thajsko, 54 a 55 (volné) a 56 pro Černou Horu. Další čísla se přidělí …“

CS22.2.2008 Úřední věstník Evropské unie L 48/77


